Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _18.01.2013_________________ № _10_______
 г. Унеча, Брянской области
Об организации работы по предоставлению информации

об осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля
В целях эффективной реализации постановления администрации Брянской области от 03.09.2012 горда  № 826  «О порядке представления информации об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Унечского района:

1.1. Ежегодно, в срок до 10 июля  отчетного года и до 10 января года, следующего за отчетным осуществлять сбор формы федерального статистического наблюдения № 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - форма), утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики от 21 декабря 2011 года № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» на бумажном носителе от уполномоченных  на осуществление муниципального контроля и переданных на муниципальный уровень полномочий по осуществлению государственного контроля органов местного самоуправления городского и сельских поселений Унечского района.
1.2. Ежегодно, до 1 февраля осуществлять сбор докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора) на бумажном и электронном носителях, оформленных в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, от уполномоченных  на осуществление муниципального контроля и переданных на муниципальный уровень полномочий по осуществлению государственного контроля органов местного самоуправления городского и сельских поселений Унечского района.

1.3. Ежегодно в срок до 15 июля отчетного года и до 15 января года, следующего за отчетным, направлять в адрес департамента экономического развития Брянской области форму, указанную в п.1.1. настоящего постановления, на бумажном носителе в целом по муниципальному району, формы органов местного самоуправления городского и сельских поселений Унечского района, пояснительную записку, содержащую перечень полномочий муниципального контроля, сведения о количестве и результатах исполнения которых учитываются при заполнении формы, а также наименования нормативных правовых актов, являющихся основанием для исполнения каждого из перечисленных контрольно-надзорных полномочий.
1.4. Ежегодно в срок до 15 июля отчетного года и до 15 января года, следующего за отчетным направлять  данные по форме, указанной в п.1.1. настоящего постановления, (в целом по муниципальному району) в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы (ИС «Мониторинг»), размещенной в сети Интернет на официальном сайте Министерства экономического развития Российской Федерации.
1.5. Подготовить доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (в целом по муниципальному району) и ежегодно в срок до 15 февраля представлять в адрес департамента экономического развития Брянской области указанный доклад на бумажном и электронном носителях, оформленный в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215.
1.6. Ежегодно в срок до 15 марта направлять доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (в целом по муниципальному району) в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы (ИС «Мониторинг»), размещенной в сети Интернет на официальном сайте Министерства экономического развития Российской Федерации.
1.7. Ежегодно в срок до 1 апреля размещать доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (в целом по муниципальному району) на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.
 2. Управляющему делами (руководителю аппарата) администрации района:
2.1. Определить  должностных лиц отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации района, ответственных за  выполнение положений пункта 1 настоящего  постановления.

2.2. Контролировать  соблюдение сроков направления в Департамент экономического развития Брянской области  указанных в настоящем постановлении документов и информации, а также их размещение  в сети Интернет на официальных сайтах Министерства экономического развития Российской Федерации и Унечского района.
3. Довести настоящее постановление до сведения глав поселений Унечского района.
4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации района
	           А.П. Теплый

Согласовано:

управляющий делами

(руководитель аппарата)

 Е.Н. Кожемяко